
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA: 3872/2019 
Objetivo: Dar apoio administrativo ao escritório local. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: XINGUARA/PA Destino: BANNACH/
PA Servidor: 572200106/APOLIANA MARQUES SOBRAL (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS / 23/09/2019 A 26/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480082
PORTARIA: 3871/2019 

Objetivo: Realizar fi scalização durante o evento “EXPOANA 2019”. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/PA 
Destino: ANAPU/PA Servidor: 5921344/ANDRÉ LUIZ PINHEIRO (GERENTE) 
/ 3,5 DIÁRIAS / 13/09/2019 A 16/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480061

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3827 /2019 
ADEPARÁ, 25 DE SETEMBRO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de OUTUBRO/2019, confor-
me mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE OUTUBRO/2019

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

05877989/2 ADALBERTO GOMES TAVARES 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 SEDE
54196744/1 ALEXANDRE MOURA CHAGAS 2018/2019 31.10.19 A 29.11.19 GTAGRO
54187452/1 ALEXSANDRO LIMA DE ARAUJO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 SANTA LUZIA DO PARA
51855510/4 ANA PATRICIA MARINHO MELO 2017/2018 14.10.19 A 12.11.19 GPAA
05654033/1 ANTONILSON PEREIRA DE LEAO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 CAMETA
55586094/1 CARLOS AUGUSTO RAMOS CARDOSO 2017/2018 16.10.19 A 14.11.19 GEDV
57223365/1 CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 TOME-AÇU
54185774/1 DENILSON LIMA DA SILVA 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 PARAUAPEBAS
57205159/3 DILZA HELENA OLIVEIRA DO CARMO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 RUROPOLIS
55586105/1 EDENILSON GOMES LIMA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 PACAJA
57189750/1 ELIENE VANZELER BAHIA DA SILVA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 BONITO
55588430/1 ENILDO MAURO DAS MERCES 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 LANAGRO
54187593/1 ERMITO DUARTE BERTINO DA MOTA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 CURUA

57197329/2 FRANCISCO DANILO DE AGUIAR 
OLIVEIRA 2018/2019 16.10.19 A 14.11.19 CEDIDO

54197917/1 GERSON PIEDADE MONTEIRO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 BRAGANCA
57216615/2 GILLIARD COSTA RODRIGUES 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 SEDE
55585756/1 GIVANILDO LEITAO RODRIGUES 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 IRITUIA
54187164/1 HELDER AFONSO DA SILVA 2018/2019 10.10.19 A 08.11.19 MONTE ALEGRE
5942391/1 IVONETE ARAUJO GONCALVES 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 MONTE DOURADO
54193830/1 JORGENOR LOURINHO CARDOSO 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 IRITUIA
57173481/1 JOSE CARLOS LUZ SANTANA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 AUGUSTO CORREA

22373/2 JOSE DE RIBAMAR ROMAO DA COSTA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 SANTA LUZIA DO PARA
57225350/1 LETICIA DO SOCORRO LOBATO CHAVES 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 LICITAÇAO

57234553/1 LUCIANA DE SOUZA LOPES 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

57189981/1 LUIS CESAR ACACIO BARBOSA 2017/2018 10.10.19 A 08.11.19 MOJU
3082857/2 MARCIAL MACIEL DE OLIVEIRA 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 ITINGA

54192680/1 MARIA DO SOCORRO PAES BARRETO 
VALIATI 2018//2019 15.10.19 A 13.11.19 GEDV

3174832/2 MARIA IRIS SAMPAIO DE MELO 2017/2018 15.10.19 A 13.11.19 GPPIE
54186964/1 MARIA MARGARETE MATOS DOS SANTOS 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 GALOP
5870348/3 MARIA TERESA DE JESUS SANTOS 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 GEEPI
54185788/1 MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA 2018/2019 14.10.19 A 12.11.19 GCORE

57223551/1 NAELSON CARVALHO GOMES 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 BOM JESUS DO TO-
CANTINS

54193832/1 PATRICIA DOS SANTOS MARTINS 2015/2016 07.10.19 A 05.11.19 GEF

57216912/2 ROBERTA FERREIRA FULCO G. DE 
AZEVEDO 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 FARO

57223305/1 ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI 2017/2018 07.10.19 A 05.11.19 NOVO PROGRESSO
80845414/1 ROSILENE AMERICO DE ASSUNCAO 2018/2019 07.10.19 A 05.11.19 CAMETA
5892643/2 SAMUEL DA CONCEICAO DELTETTO 2018/2019 01.10.19 A 30.10.19 SAO FELIX DO XINGU
54192679/1 SUELY PIRES NECY 2017/2018 01.10.19 A 30.10.19 CORREGEDORIA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos, em exercio
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 480016

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0738/2019 – 30/09/2019
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: DE-
SIGNAR, a contar de 01.10.2019 até 04.10.2019 a Chefe de Gabinete – 
TICYANA HAABE PEREIRA DE CARVALHO - Matricula nº5917816/2, para 
responder pela Presidência da EMATER-PARÁ, durante a viagem da titular 
à serviço da Empresa, com fulcro no inciso XII do art. 26 do Regulamento 
Geral da EMATER-PARÁ, aprovado pelo Decreto nº 213 de 21/12/2011, e 
publicado no D.O.E. nº 32.005 em 23.09.2011.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – Presidente

Protocolo: 480089
PORTARIA Nº 0736/2019 – 23.09.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
T R A N S F E R I R, a pedido, a contar de 01.10.2019, o Motorista CELSO 
GUILHERME MALATO FARIAS - Matrícula nº 54197291/1, do Escritório Cen-
tral/Seção de Transporte/COAFI, para exercer suas funções no Escritório 
Local de Parauapebas/Escritório Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 479867
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 005/2019.

Processo:2019/287467
Objeto: É a contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
de Capinagem, Jardinagem e Roçagem, visando a Conservação, Manuten-
ção e Tratamento Fitossanitário das áreas verdes no total de 2.2873 hec-
tares do Portão de entrada das instalações desta Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará- EMATER/PA, situada na BR 
.316, KM 12, s/n, CEP:67.200-970, em Marituba-PA, incluídas as áreas 
verdes, jardins externos das edifi cações e as áreas bosqueadas, conforme 
a fi gura “ PLANTA GEORREFERENCIADA DA ÁREA SEDE DA EMATER-PARÁ”.
Data da Abertura: 15/10/2019; Horário: 09:00h (horário de Brasília) pelo 
site: www.comprasnet.gov.br
Marituba, Pará 30/09/2019
Ramon Galhardo de Araújo
Pregoeiro

Protocolo: 479699
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº292/2019;
BENEFICIÁRIA:LUCIMARA BATISTA DANTAS;MATRÍCULA:5721097-
1;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II;OBJETIVO: 
SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATENDER  DESPESAS 
COM A REALIZAÇÃO DA FEIRA FLOR TAPAJÓS EM 
SANTARÉM;MUNICÍPIO:SANTARÉM;PROGRAMA:1449;PROJETO 
ATIVIDADE:103EVEN FCFP : FONTE: 0101 ; ELEMENTO  DE 
DESPESA:3390-30=R$5.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA 
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A 
REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO 
AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 480047
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº295/2019;

BENEFICIÁRIA:NIVEA PATRICIA GOMES DE 
ARAUJO;MATRÍCULA:5720453-6;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA 
RURAL I;OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA 
ATENDER  DESPESAS COM A REALIZAÇÃO DA FEIRA FLOR TAPAJÓS 
EM SANTARÉM;MUNICÍPIO:SANTARÉM;PROGRAMA:1449;PROJETO 
ATIVIDADE:103EVEN FCFP: FONTE: 0101;ELEMENTO  DE DESPESA:3390-
30=R$5.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA 
ORDEM BANCÁRIA;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS 
DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO M. DE 
BARROS PEREIRA

Protocolo: 480088
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº290/2019;

BENEFICIÁRIO:MARIO 
TANAKA;MATRÍCULA:3172899;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II 
;OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATENDER  DESPESAS 
COM A FEIRA FLOR TAPAJÓS EM SANTARÉM ; MUNICÍPIO 
: SANTARÉM;PROGRAMA:1449;PROJETO ATIVIDADE:103 
EVEN FCFP : FONTE:0101;ELEMENTO  DE DESPESA:3390-
30=R$5.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA 
ORDEM BANCÁRIA;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS 
DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO M. DE 
BARROS PEREIRA

Protocolo: 480017


